
NO. 30
発行日
2019 6/10

 News  
 Letter

2019.6月号

5 月度　 報告

日程
①第2土曜日 ②第4土曜日

5/11 5/25

① 11 名様　ご参加ありがとうございました。 ①　ご参加のみなさまのご感想　🍀

後半

小野PSWの会の感想
・色々な不安を解消できました。
・小野PSWに色々なことを教えていただけて、本当に
　貴重な学びが出来ました。
・自分の主人だけではないと知ることが出来ました。
・目からうろこの内容でした。話に対してのコメント
　をしてくれたので納得できました。
・それぞれの家庭の事情はさまざまあることがわかり
　ました。
・10年、20年と断酒できている方も多いので、希望
　が持てました。

テーマ 小野PSWの会

前半
小野PSWのわかちあい
皆様のお話しを傾聴して，経験豊富な
小野PSWから感想、アドバイスを頂き
ました。

② 6 名様　ご参加ありがとうございました。 ②　ご参加のみなさまのご感想　🍀

全体のご感想
スッタフより
みなさまから良かった、為になったというご感想をい
ただきました。
また、「家族会参加の先輩のお話し、アドバイスがと
ても役立ちます、もっとお話しを伺いたい。」とのご
感想もいただいています。
経験を積んだ方のお話しには、絶大な説得力がありま
すね。スタッフも学ばせていただいています。
最近は、なぜか？参加者が減っていますが、もっと多
くの方にこのような貴重なお話しを是非とも、お聞き
いただきたいと思っています。
みなさまのご参加を心よりお待ち申し上げます。

テーマ 家族の生活を豊かにする（クラフト）

前半

わかちあい（全体）
皆さまに近況やお気持ちなどお話
し頂きました。

後半

家族の生活を豊かにする（クラフト）
講義
グループワーク

6 月度　予定

日時 第2土曜日 6/8 13:30 ～ 15:30

テーマ 赤澤先生の会

15:30

テーマ 治療をすすめる（クラフト）

日時 第4土曜日 6/22 13:30 ～

船橋北病院

アルコール家族会

場所▶船橋北病院2F研修室

問合せ▶医療福祉相談室

047-457-8006

皆様お気軽にご参加ください。

個別相談も承りますので、お声

かけください。

もちろん☆ミーティング（わかちあい）も行います。


